
COMUNE DI RIOFREDDO
                 Città Metropolitana di Roma Capitale

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------
Nr.
12
Data

17-02-22

Oggetto:ATTRIBUZIONE DELLA RESPONSABILITA' DI AREA TECNICA,
AMMINISTRATIVA E POLIZIA LOCALE AL VICESINDACO FINO
AL 31 MARZO 2022

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventidue, addì  diciassette del mese di febbraio

alle ore 11:50, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è

riunita la Giunta comunale con la presenza dei signori:

======================================================================

PALMA GIANCARLO SINDACO A
VASSELLI BRUNO ASSESSORE P
BERNARDINI GIORGIO ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa il Segretario comunale Dott. PERSANO BARBARA;

Constatato che gli intervenuti sono in numero legale,

si dichiara aperta la riunione e si invitano i convocati a deliberare

sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. m. ed i.;

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

il responsabile   del  servizio interessato, per quanto concerne la
regolarità tecnica ha dato parere favorevole;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 17-02-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI RIOFREDDO



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

- che l’art. 53 comma 23 della L. 23.12.2000 n. 388, prevede la facoltà
dell’Amministrazione comunale nei comuni inferiori a cinquemila abitanti di attribuire
a componenti della Giunta comunale la responsabilità degli uffici e dei servizi ed il
potere di adottare atti di gestione, nell’ottica di un contenimento della spesa;
considerato che a decorrere dal suo insediamento, il Sindaco Giancarlo Palma veniva
nominato anche responsabile dell’Aerea amministrativa del Comune di Riofreddo;
CONSIDERATO che con Delibera di Giunta comunale n.  70  del 12.11.2021   il
Sindaco attribuiva a se anche la responsabilità dell’area tecnica oltre a confermare la
responsabilità dell’area amministrativa in capo al medesimo Sindaco Giancarlo Palma;
con nota prot. 799 del 17.02.2022, il Sindaco comunicava la propria assenza per motivi
familiari fino al 31 marzo 2022 comunicando, altresì, che subentri il vicesindaco sia alle
sue funzioni politiche che quelle di responsabile delle aree sopra richiamate;
- CONSIDERATO che si ritiene di primaria importanza garantire in maniera
continuativa ed efficiente l’attività dell’Ente, stante l’impedimento temporaneo del
Sindaco ai sensi dell’art. 53, comma 2 del D.lgs 267/2000 nell’ambito del quale si rende
necessario portare a compimento alcuni interventi già avviati e, contestualmente, dare
impulso ad attività, anche gestionali necessarie in questo periodo di pandemia globale
sia con riferimento all’area tecnica, che all’area amministrativa che alla Polizia locale;
- Visto l’art. 53, comma 23 L. 388/2000
visto il D.lgs 267/2000 agli art. 107 e 109;
visto lo statuto comunale;

la Giunta comunale, all’unanimità dei presenti

DELIBERA

Di revocare con effetto immediato l’incarico del Sindaco quale responsabile1.
dell’area amministrativa, dell’area tecnica e della Polizia Locale per
impedimento temporaneo del Sindaco ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53 –
comma 2 – del Tuel fino al 31 marzo 2022 e comunque, eventualmente fino alla
data di cessazione delle cause che determinano detto impedimento;
Di attribuire al vicesindaco Bruno Vasselli, ai sensi degli artt. 107 e 109 Tuel il2.
ruolo di responsabile di Area Amministrativa, Area Tecnica e Polizia Locale
fino alla cessazione della causa di impedimento temporaneo del Sindaco;
Di comunicare la presente deliberazione a tutti i dipendenti comunali ed al3.
Responsabile dell’area economico finanziaria per le rispettive azioni di
competenza;
Di dare pubblicità al presente atto tramite la pubblicazione dello stesso sull’albo4.
pretorio on line.
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi e per5.
gli effetti dell’art. 134 TUEL;

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 17-02-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI RIOFREDDO



======================================================================
Approvato e sottoscritto.

IL  VICESINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Bruno VASSELLI) (F.to Dott. BARBARA PERSANO)

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 17-02-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI RIOFREDDO



Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs.18 agosto
2000, n. 267 e s. m. ed i.:

é stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line sul sito istituzionale
del Comune di Riofreddo www.comunediriofreddo.it il 18-02-22 per
rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1 e succ. modifiche);

è   stata  comunicata,  con  lettera n.835 in data 18-02-22   ai
signori  capigruppo  consiliari (art. 125);

E' COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dott. BARBARA PERSANO)

Dalla Residenza Comunale, li  18-02-22

======================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

A T T E S T A

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs. n. 267/2000
e s. m. ed i.:

-  E' divenuta esecutiva il giorno 17-02-22;
perché dichiarata  immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

- E' stata affissa all'Albo Pretorio dal 18-02-22 al 05-03-22 senza
reclami;

IL SEGRETARIO COMUNALE
(F.to Dott. BARBARA PERSANO)

Dalla Residenza comunale, li
======================================================================
E' copia conforme all'originale per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dalla Residenza comunale, li 18-02-2022

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 17-02-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI RIOFREDDO


